
FAKULTA MANAGEMENTU A EKONOMIKY 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 
 

Posudek oponenta diplomové práce 
 
 
Jméno studenta: Bc.Ingrid Špetová  Oponent DP: ing.Jaroslav Kulhánek  
 
Ak. rok: 2007/2008 
 
 
 
Téma DP:  Vybrané aspekty změny teplovodního média ve společnosti Atel 

Energetika Zlín s.r.o. 
 
 
 
 

Stupeň hodnocení podle ECTS  
Kritéria  hodnocení: A 

1 
B 

1,5 
C 
2 

D 
2,5 

E 
3 

FX 
4 

F 
5 

 1 Náročnosti tématu práce 
 

 X      

 2 Splnění cílů práce X       

 3 Teoretické části práce  X      

 4 Praktické části práce 
(analytická část) 

X       

 5 Praktické části práce 
(řešící část) 

X       

 6 Formální úrovně práce  X      

 
 
 
Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 
 
 
 
(Obraťte, prosím, list a pokračujte v hodnocení na druhé straně formuláře.) 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě: 
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent) 
 
 
Práce sumarizuje všechny nezbytné (teoretické i praktické) podklady , které musí vzít 
energetická společnost v úvahu při zásadním investičním projektu jakým je změna topného 
média. V teoretické části nabízí i zkušeným technickým pracovníkům přehled všech 
neopominutelných aspektů nutných při rozhodování. Svědčí to o zvládnutí technické části 
problematiky. 
 
Analytická a projektová část spolu úzce souvisí, studentka jasně pochopila , že je nutno řešit 
každý investiční případ odděleně a samostatně. Identifikovala nejvhodnější místo vhodné ke 
změně, popsala ho a situaci správně zhodnotila. 
 
Zpracovaný finanční model dává správný výčet rozhodujících faktorů nutných k přijetí 
rozhodnutí. 
 
Celkově práce splnila zadání a dává jasný návod přístupu k rozhodování o změně 
teplonosného média centralizovaného distributora tepla. 
 
Na základě této práce se bude dále ve společnosti Atel Energetika Zlín s.r.o. rozvíjet detailní 
rozbor skutečných obchodních a marketingových rizik,  která bude nutno při realizaci akce 
především ošetřit. 
 
Otázky: 

1) Popište systém centrálního zásobování teplem ve Zlíně z pohledu? (subjekty 
v systému a jejich úlohy, systém distribuce, distribuční média) 

2) Jaké jsou ztráty při distribuci jednotlivých druhů médií a co vyvolává tyto rozdílné 
úrovně ztrát? 

3) Proč jste zvolila metodu Diskontovaného CF a o čem vypovídá? 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: A 
 
 
 
Ve Zlíně dne 15.5.2008 
 
 
                 ………………………………    
             podpis oponenta DP 
 
 
 
 
 
 


